

MOURITZEN HOLDING ApS
Guldborgvej 2D, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 32 77 48 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Henrik Mouritzen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MOURITZEN HOLDING ApS Guldborgvej 2D 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 32 77 48 06 Stiftet: 12. februar 2010 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Henrik Mouritzen Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	ButikMaddox ApS, Guldborgsund
Kapitalinteresser	Skanylux Group ApS, Viborg Hersilux ApS, Svendborg Barbuda ApS, Guldborgsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med passiv kapitalanbringelse, herunder ejerskab af selskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25.473 kr. mod 277.406 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.089.774 kr. mod 10.452.741 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-25.473	277.406
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-8.481</u>
Resultat før finansielle poster	-25.473	268.925
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-835.066	42.991
Indtægter af kapitalinteresser	11.885.987	11.553.654
Andre finansielle indtægter	156.720	347.213
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-92.394</u>	<u>-1.710.300</u>
Resultat før skat	11.089.774	10.502.483
2 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-49.742</u>
Årets resultat	11.089.774	10.452.741
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.050.922	10.670.064
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	<u>-83.148</u>	<u>-335.123</u>
Disponeret i alt	11.089.774	10.452.741

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	542.991
Kapitalinteresser	55.347.035	45.460.548
Andre værdipapirer og kapitalandele	809.131	809.131
Andre tilgodehavender	136.321	150.011
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.292.487</u>	<u>46.962.681</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.292.487</u>	<u>46.962.681</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	247.122	250.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	259.199
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	4.620
Andre tilgodehavender	627.778	0
Tilgodehavender i alt	<u>874.900</u>	<u>513.819</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	842.920	57.207
Værdipapirer i alt	<u>842.920</u>	<u>57.207</u>
Likvide beholdninger	1.015.090	3.109.887
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.732.910</u>	<u>3.680.913</u>
Aktiver i alt	<u>59.025.397</u>	<u>50.643.594</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.594.684	37.525.221
Overført resultat	11.562.592	9.664.281
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>58.404.276</u>	<u>47.432.302</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.910.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	5.000
Gæld til kapitalinteresser	8.074	0
Selskabsskat	770	54.362
Anden gæld	606.027	1.241.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>621.121</u>	<u>3.211.292</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>621.121</u>	<u>3.211.292</u>
 Passiver i alt	<u>59.025.397</u>	<u>50.643.594</u>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	26.873.198	9.999.404	114.400	37.112.002
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	10.670.064	-335.123	117.800	10.452.741
Væsentlig fejl	0	-18.041	0	0	-18.041
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	37.525.221	9.664.281	117.800	47.432.302
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	11.050.922	-83.148	122.000	11.089.774
Overførsel	0	-1.981.459	1.981.459	0	0
	125.000	46.594.684	11.562.592	122.000	58.404.276

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>92.394</u>	<u>1.710.300</u>
	<u>92.394</u>	<u>1.710.300</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>49.742</u>
	<u>0</u>	<u>49.742</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		<u>842.920</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>105.056</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet kautionerer for hhv. Barbuda ApS og ButikMaddox ApS hvis gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.836.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
